
UCHWAŁA NR V/38/2019 
RADY GMINY DĄBRÓWKA 

z dnia 21 marca2019 r.

w sprawie ustalenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie
odpadami komunalnymi

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U z 2019 r. poz. 506) oraz art. 61 ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 1454 z późn. zm.) 
Rada Gminy Dąbrówka uchwala, co następuje:

§1
1. Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi należną od właścicieli nieruchomości, 

na których zamieszkują mieszkańcy oraz niezamieszkałych, na których powstają odpady 
komunalne uiszcza się miesięcznie z dołu w terminie do ostatniego dnia każdego miesiąca.

2. Opłatę ryczałtową za gospodarowanie odpadami komunalnymi od domku letniskowego 
lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno - wypoczynkowe uiszcza się 
rocznie z góry w terminach:
1) pierwsza opłata w terminie 30 dni od powstania obowiązku złożenia deklaracji;
2) kolejne opłaty w terminie do 30 czerwca danego roku, którego dotyczy opłata.

§ 2
Wysokość stawki opłat, o których mowa w §1 określają odrębne uchwały.

§3
Opłatę uiszcza się bez wezwania przelewem na rachunek bankowy wskazany przez Gminę 
Dąbrówka.

§4
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dąbrówka.

§5
Traci moc uchwała Nr VI/29/2015 Rady Gminy Dąbrówka z dnia 2 marca 2015 roku w sprawie 
ustalenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi.

§ 6
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 maja 2019 roku.

PRZEWODNICZĄCA 
Rady Gminy Gąbrówka

Agnieszka Gryglas



Uzasadnienie 
do Uchwały Nr V/38/2019 
Rady Gminy Dąbrówka 
z dnia 21 marca 2019 r.

Zgodnie z art. 61 ust.l ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (t. j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1454) rada gminy określa, biorąc pod uwagę warunki 
miejscowe, w drodze uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego, termin, częstotliwość i tryb 
uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w tym wskazanie czy opłatę uiszcza 
się z dołu czy z góry.

Obowiązująca Uchwała Nr YI/29/2015 Rady Gminy Dąbrówka z dnia 2 marca 2015 roku 
w sprawie ustalenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi określa terminy płatności opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
wytworzonymi na nieruchomościach zamieszkałych oraz nieruchomościach niezamieszkałych, 
na których powstają odpady, w ten sposób, że opłatę uiszcza się kwartalnie z góry do 15 dnia 
pierwszego miesiąca kwartału kalendarzowego. W przypadku właścicieli nieruchomości, na których 
znajdują się domki letniskowe lub od innych nieruchomości wykorzystywanych na cele 
rekreacyjno-wypoczynkowe tylko przez część roku opłatę uiszcza się z góry za cały rok do 15 
kwietnia.

Z uwagi na fakt, iż koszt utrzymania systemu odbioru odpadów komunalnych z terenu 
Gminy Dąbrówka wzrósł i konieczna jest zmiana stawek opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, podjęcie nowej uchwały określającej zmianę systemu płatności z kwartalnej na 
miesięczną, płatną z dołu do ostatniego dnia każdego miesiąca ułatwi właścicielom nieruchomości 
wywiązywanie się z nałożonego na nich obowiązku. Natomiast w przypadku nieruchomości, na 
których znajdują się domki letniskowe lub od innych nieruchomości wykorzystywanych tylko przez 
część roku na cele rekreacyjno-wypoczynkowe proponuje się zmianę terminu płatności z 15 
kwietnia na 30 czerwca.

Mając na uwadze powyższe okoliczności podjęcie przedmiotowej uchwały w 
proponowanym brzmieniu jest uzasadnione.

PRZEWODNICZĄCA 
Rady Gmiiw Iiabróyvka


